
60 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ - HNOJIVA

Novela vyhlášky, kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářst-
ví a osob stanovených plemenářským zákonem

Ve Sbírce zákonů byla publikována vyhláška č. 141/2025 Sb., kterou se mění vyhláška č. 136/2004 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství a osob stano-
vených plemenářským zákonem, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 448/2006 Sb., o provedení 
některých ustanovení plemenářského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

Cílem novel obou vyhlášek je zejména jejich uvedení do souladu s ustanoveními plemenářského a veter-
inárního zákona, jejichž novely byly vyhlášeny ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv
pod č. 70/2025 Sb.

Z tohoto důvodu dochází v novele vyhlášky. 136/2004 Sb. zejména k

- zrušení povinnosti, aby průvodní list skotu doprovázel zvířata při vnitrostátních přesunech,
- změnám při vystavování průvodních listů skotu pro zvířata, která směřují do zahraničí,
- zavedení principu, že pokud včelař 3 roky po sobě nehlásí počty chovaných včelstev, bude na něj
  nahlíženo, jako by oznámil ukončení činnosti.


